

לב לדעת

ידע מצמיח תנוף

פרשת חיי שרה

בפרשתנו שני עניינים מרכזיים :
קניית מערת המכפלה וקבורת שרה.
בחירת אשה (רבקה) ליצחק.



קניית השדה ומערת המכפלה:

יב וישתחו אברהם לפני עם הארץ. **יג** וידבר אל-עפרון באזני עם-הארץ לאמר אך אם-אתה לו שמעני נתתי כסף השדה קח ממני ואקברה את-מתי שמה. **יד** ויען עפרון את-אברהם לאמר לו. **טו** אדני שמעני ארץ ארבע מאת שקל-כסף ביני ובינד מה-הוא ואת-מתד קבר. **טז** וישמע אברהם אל-עפרון וישקל אברהם לעפרון את-הכסף אשר דבר באזני בני-חת ארבע מאות שקל כסף עבר לסחר. **יז** ויקם שדה עפרון אשר במכפלה אשר לפני ממרא השדה והמערה אשר-בו וכל-העץ אשר בשדה אשר בכל-גבלו סביב. **יח** לאברהם למקנה לעיני בני-חת בכל באי שער-עירו. **יט** ואחרי-כן קבר אברהם את-שרה אשתו אל-מערת שדה המכפלה על-פני ממרא הוא חברון בארץ כנען. **כ** ויקם השדה והמערה אשר-בו לאברהם לאחזת-קבר מאת בני-חת. (פרק כ"ג)

אברהם קונה את מערת המכפלה עם כל השדה שסביבה בכסף מלא!
הוא אינו מוכן לקבל מתנה, וגם אינו קונה רק מערה לקבורה – אלא את כל השדה שמסביב!
כמה כסף שילם אברהם על כל השדה והמערה אשר בו? (פס' ט"ז)

יחד עם השדה והמערה – מה עוד קנה אברהם? (פס' י"ז)

בחירת אשה ליצחק:

אברהם מבקש מעבדו למצוא אישה ליצחק בנו. הוא **נותן לו משימה, ומזהיר** אותו **שתי אזהרות**:
א ואברהם זקן בא בימים ויהוה ברך את-אברהם בכל. **ב** ויאמר אברהם אל-עבדו זקן ביתו המושל בכל-אשר-לו: שים-נא ידך תחת ירכי. **ג** ואשביעך בה' אלקי השמים ואלקי הארץ, אשר לא-תקח אשה לבני מבנות הכנעני אשר אנכי יושב בקרבם. **ד** כי אל-ארצי ואל-מולדתי תלך ולקחת אשה לבני ליצחק. **ה** ויאמר אליו העבד: אולי לא-תאבה האשה ללכת אחרי אל-הארץ הזאת, ההשב אשיב את-בנד אל-הארץ אשר-יצאת משם? **ו** ויאמר אליו אברהם: השמר לך פן-תשיב את-בני שמה. **ז** ה' אלקי השמים אשר לקחני מבית אבי ומארץ מולדתי ואשר דבר-לי ואשר נשבע-לי לאמר: לזרעך אתן את-הארץ הזאת - הוא ישלח מלאכו לפניך ולקחת אשה לבני משם. **ח** ואם-לא תאבה האשה ללכת אחריך ונקית משבעתי זאת, רק את-בני לא תשב שמה. (פרק כ"ד)

לב לדעת

ידע מצמיח תנוך

את התשובות לשאלות הבאות אפשר לכתוב, או להציג במשחק תפקידים –
הציגו את השיחה בין אברהם לעבדו, על פי השאלות הבאות:
מהי המשימה אותה נותן אברהם לעבדו?

מהי

האזהרה הראשונה, עליה מזהיר אברהם את עבדו?
כא לקחת



מהי האזהרה השנייה, עליה מזהיר אברהם את עבדו?

כא

אפילו את

עבדו של אברהם יוצא לדרך, מגיע לדרך, ומתפלל לה' שיזמן לו את האשה המתאימה.
הוא קובע סימן, כיצד ידע שהיא אכן זו המתאימה ליצחק.

"יג הנה אנכי נצב על-עין המים ובנות אנשי העיר יצאת לשאב מים.

יד והיה הנערה אשר אמר אליה: הטי-נא כדך ואשתה, ואמרה: שתה, וגם-גמליך אשקה –
אתה הכחת לעבדך ליצחק ובה אדע כי-עשית חסד עם-אדני..."

(פרק כ"ד)

מהי התכונה אותה מחפש עבד אברהם, בחיפוש אחרי אשה ליצחק?

חשוב: אילו סימנים ותכונות אחרים היה יכול לחפש עבד אברהם, בחיפוש אחרי אשה ליצחק?

עבד אברהם היה יכול לחפש כל מיני תכונות. אברהם אפילו לא אמר לו מהן התכונות הנדרשות...

העבד, השליח, בוחר דווקא את החסד, כתכונה המבוקשת!

שימו לב ודייקו! איך רואים את החסד בהתנהגותה של רבקה כלפי עבד אברהם?

(רמז: האם החסד מתבטא בזה שרבקה נענתה לבקשתו?)

את תכונת עשיית החסד של רבקה רואים בכך, שהיא עושה מעבר למה שהוא מבקש, בלי גבול.

'אני רואה שאתה עייף מאד –

אשקה אותך, כמו שביקשת, אבל גם את הגמלים שלך – למרות שלא ביקשת...'

חשוב וספרו לחברותא –

כיצד אנו יכולים לנהוג בתכונת החסד בחיי בית הספר או בחיי המשפחה? תנו דוגמאות!

תוכלו גם לחשוב על הקשר בין המסופר בפרשה, לבין מה שלמדנו כבר בפרשות הקודמות על

אברהם אבינו ועל דרכו.